
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 141 del 03/12/2003
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 21 novembre 2003, n. 1861
 Art. 12 L.R. 7 marzo 2003, n. 5 "Bilancio di previsione per l'esercizio 2003". Variazione in entrata di
Euro 50.664,95. Accreditamento da parte del Ministero della Salute per Assistenza sanitaria indiretta di
un minore albanese.
 
L'Assessore alla Sanità, Dr. Salvatore Mazzaracchio, sulla base dell'istruttoria espletata dall'ufficio 2,
confermata dal Dirigente dello stesso e dal Dirigente del Settore Sanità, riferisce quanto segue:
 
a seguito di ricovero ospedaliero urgente nell'ambito di programmi umanitari presso l'Azienda
Ospedaliera "Policlinico-Consorziale" di Bari, di un minore albanese a nome di AHMETI Ahmet Tetri
avvenuto in più riprese, in un arco temporale che va dal 14/2/01 al 28/12/01, così come si evince dalla
documentazione inviata in copia dalla struttura ospedaliera summenzionata, la stessa, richiedeva al
Ministero della Salute il rimborso per le prestazioni erogate per un totale di Euro 50.664,95;
 
a seguito dell'intesa raggiunta in Conferenza Stato-Regioni in materia di assistenza agli extracomunitari
ed in riferimento alla normativa vigente (L. 40/98 e D.Lgs.20/7/98 n. 286), il Ministero della Salute ha
provveduto a trasferire a questa Regione, la somma di Euro 50.664,95 per le spese sostenute
dall'Azienda Ospedaliera "Policlinico-Consorziale" a saldo della fattura n. 169 del 3/10/02 della
medesima Azienda, giusta nota del Ministero della Salute Uff. IV prot. PSML.IV. 1233/AG/39/591 del 29
gennaio 2003 (si allega in copia);
 
atteso che il Settore Ragioneria con nota n. 20/P/11216 dell'11-7-03 ha richiesto la regolarizzazione
contabile delle somme riscosse in conto sospeso in attesa di definitiva imputazione durante l'esercizio
2002 tra le quali risulta la somma di Euro 50.664,95 riscossa sul Cap. 6153300/02 con reversale n.
8489/02;
 
dato atto che il predetto importo è stato accreditato sulla contabilità speciale 31601 intestata alla
Regione Puglia c/o la Sezione Tesoreria Provinciale di Bari come si evince dal Mod. 2 TUN del 27-11-
2002;
 
preso atto che nel Bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario non risultano iscritti i pertinenti
capitoli di Entrata e di Uscita, occorre procedere alla variazione dello stesso, prevedendo l'istituzione dei
relativi capitoli.
 
COPERTURA FINANZIARIA di cui alla L.R. n. 28/01:
 
Per quanto sopra riportato, ai sensi dell'art. 12 della L.R. 7 maggio 2003 n. 5, si introduce la seguente
variazione nello stato di previsione del Bilancio dell'esercizio finanziario 2003 della Regione Puglia, con
l'istituzione dei nuovi capitoli:

1



 
Capitolo ENTRATA: n. 2035769 U.P.B. 2.1.15 Euro 50.664,95
Fondo Sanitario Nazionale - Parte corrente a destinazione vincolata -
"Pagamenti ricoveri per cure in Italia cittadini extracomunitari"
(L. n. 40/98 e D.Lgs. n. 286/98)
 
Capitolo USCITA: n. 712080 U.P.B. 9.1.1 Euro 50.664,95
Fondo Sanitario Nazionale - Parte corrente a destinazione vincolata
"Pagamenti ricoveri per cure in Italia cittadini extracomunitari"
(L. n. 40/98 e D.Lgs. n. 286/98)
 
Le spese derivanti dal presente atto sono contenute nei limiti del F.S.R. ovvero delle ulteriori correlate
assegnazioni statali a destinazione vincolata e non producono oneri aggiuntivi rispetto alle predette
assegnazioni.
 
Il Dirigente Responsabile
Lucia Buonamico
 
 
L'assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta
Regionale l'adozione del conseguente atto finale facendo presente che il presente provvedimento rientra
nella specifica competenza dell'organo di direzione politica, ai sensi dell'art. 4, comma 4, lett. k, della
L.R. n. 7/97.
 
 
LA GIUNTA
 
Udita la relazione e la conseguente proposta dell'Assessore alla Sanità;
 
Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal Responsabile del procedimento, dal
Dirigente Responsabile dell'ufficio e dal Dirigente del Settore;
A voti unanimi espressi nei modi di legge;
 
 
DELIBERA
 
 di introdurre la seguente variazione nello stato di previsione del Bilancio per l'esercizio finanziario 2003
della Regione Puglia, ai sensi dell'art. 12 della L.R. 7 marzo 2003, n. 5, in conseguenza della
assegnazione disposta dal Ministero della Salute per complessivi Euro 50.664,95, quale fondo per il
pagamento della fattura n. 169 del 3/10/02 emessa dalla A.O. Polielicnico-Consorziale per le prestazioni
sanitarie a favore di un cittadino extracomunitario:
 
 
VARIAZIONE IN TERMINI
DI COMPETENZA E CASSA:
 
Capitolo ENTRATA: n. 2035769 U.P.B. 2.1.15 Euro 50.664,95
Fondo Sanitario Nazionale - Parte corrente a destinazione vincolata -
"Pagamenti ricoveri per cure in Italia cittadini extracomunitari"

2



(L. n. 40/98 e D.Lgs. n. 286/98)
 
Capitolo USCITA: n. 712080 U.P.B. 9.1.1 Euro 50.664,95
Fondo Sanitario Nazionale - Parte corrente a destinazione vincolata
"Pagamenti ricoveri per cure in Italia cittadini extracomunitari"
(L. n. 40/98 e D.Lgs. n. 286/98)
 
 di autorizzare il Settore Ragioneria a porre in essere i conseguenti adempimenti contabili;
 
 di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia in attuazione
dell'art. 42, comma 7, della L.R. 16 novembre 2001, n. 28.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dr. Romano Donno Dott. Raffaele Fitto
_________________________

3


